АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 ноября 2013 г. № 736

Об утверждении положения о
комиссии при Администрации
муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской
области по бюджетным
проектировкам на очередной
финансовый год и плановый период

В целях обеспечения согласованных действий структурных подразделений

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской
области по разработке проекта решения о бюджете муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области на очередной финансовый год и
плановый период

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое положение о комиссии при Администрации

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области по
бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период.

2. Признать утратившими силу:
- постановление Главы муниципального образования «Дорогобужский

район» Смоленской области от 05.11.2008 №588 «Об утверждении Положения о
комиссии при Администрации муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области по бюджетным проектировкам на очередной
финансовый год и плановый период»;

- постановление Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области от 26.10.2011 «О внесении изменений
в Положение о комиссии при Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области по бюджетным проектировкам на
очередной финансовый год и плановый период».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

И.п. Главы Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район»
Смоленской области                                                                              А.В. Мартынов

2
 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области
от 27 ноября 2013 № 736

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии при Администрации муниципального образования «Дорогобужский

район» Смоленской области по бюджетным проектировкам на очередной
финансовый год и плановый период

1.Комиссия при Администрации муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области  по бюджетным проектировкам на
очередной финансовый год и плановый период (далее - бюджетная комиссия)
является координационным органом, образуемым Главой Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, для
обеспечения согласованных действий структурных подразделений Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области по
разработке проекта решения о бюджете муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области на очередной финансовый год и
плановый период.

2. Бюджетная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и
распоряжениями Губернатора Смоленской области, постановлениями и
распоряжениями Администрации Смоленской области, муниципальными
правовыми актами муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области, а также настоящим положением.

3. Бюджетная комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
расположенными на территории муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области, органами исполнительной власти Смоленской области,
органами местного самоуправления городских и сельских поселений
Дорогобужского района Смоленской области, а также заинтересованными
организациями.

4. Основной задачей бюджетной комиссии является рассмотрение вопросов,
связанных с разработкой проекта решения о бюджете муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области на очередной финансовый год и
плановый период.

5. Бюджетная комиссия для реализации возложенной на нее задачи
осуществляет следующие функции:

1) рассматривает основные показатели прогноза социально-экономического
развития муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской

3
области;

2) рассматривает предварительный и плановый реестр расходных обязательств
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области;

3) рассматривает объемы бюджетных ассигнований на исполнение
действующих и принимаемых обязательств, в том числе:

- объем бюджетных ассигнований на обеспечение функций бюджетных
учреждений, субсидий муниципальным автономным учреждениям и отдельным
некоммерческим организациям отдельно по бюджету действующих и принимаемых
обязательств;

- объем бюджетных ассигнований на финансирование публичных и публичных
нормативных обязательств отдельно по бюджету действующих и принимаемых
обязательств;

- объем бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим
лицам;

- объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области;

- объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ по
действующим обязательствам муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области;

- проекты муниципальных программ по вновь принимаемым обязательствам
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области;

- объем средств бюджета муниципального района, направляемых на
финансирование раздела «Межбюджетные трансферты», и распределение его по
формам межбюджетных трансфертов;

- прогноз по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального
района;

4) рассматривает предварительный перечень строек и объектов для
муниципальных нужд муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом
году и плановом периоде (с учетом незавершенных строек и объектов,
строительство которых необходимо продолжить в плановом периоде, и вновь
начинаемых строек и объектов);

5) рассматривает проект основных направлений бюджетной и налоговой
политики муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской
области;

6) рассматривает ожидаемую оценку поступлений в очередном финансовом
году и плановом периоде в бюджет муниципального района и консолидированный
бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
налоговых и неналоговых доходов;

7) осуществляет контроль за реализацией решений и рекомендаций
бюджетной комиссии.

6. Бюджетная комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет
право:

- заслушивать представителей органов местного самоуправления
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области,

4
органов местного самоуправления поселений, организаций по вопросам,
отнесенным к компетенции бюджетной комиссии;

- запрашивать в установленном порядке у территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области,
органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного
самоуправления муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области, органов местного самоуправления поселений, а также
организаций необходимые материалы и информацию по вопросам, относящимся к
компетенции бюджетной комиссии;

- обеспечивать реализацию предложений и рекомендаций бюджетной
комиссии;

- создавать в установленном порядке временные рабочие группы для
подготовки предложений по вопросам, отнесенным к компетенции бюджетной
комиссии.

7. Деятельность бюджетной комиссии возглавляет председатель, в его
отсутствие – заместитель председателя бюджетной комиссии.

Состав бюджетной комиссии утверждается распоряжением Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

8. Члены бюджетной комиссии принимают участие в ее работе на
общественных началах, обладают равными правами при обсуждении вопросов и
голосовании при принятии решений и не вправе делегировать свои полномочия
другим лицам.

9. Решения бюджетной комиссии оформляются протоколом. Протоколы
подписываются председательствующим на заседании и секретарем бюджетной
комиссии.

Секретарь бюджетной комиссии ведет протокол, оповещает членов
бюджетной комиссии о предстоящем заседании.

10. Заседание бюджетной комиссии проводится председателем или по его
поручению заместителем председателя бюджетной комиссии в соответствии с
графиком разработки проекта решения о бюджете муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области на очередной финансовый год и
плановый период, либо по мере необходимости.

11. Бюджетная комиссия правомочна проводить заседания и принимать
решения при наличии не менее двух третей ее членов. Решения бюджетной
комиссии принимаются большинством голосов.

12. На заседания бюджетной комиссии могут приглашаться представители
структурных подразделений Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области руководители и другие работники
заинтересованных органов исполнительной власти и органов местного
самоуправления городских и сельских поселений, организаций, общественных
объединений, а также представители средств массовой информации.

_______________________________